



**Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  
dynamického nákupného systému ID: 29446**

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
VO2-2024/000706-002

Vybavuje/linka  
Mgr. Majerská /+421250944567

Bratislava  
08.02.2024

**Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky II.**

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Poľný stôl + 2 ks poľných stoličiek**“, ktoré je realizované v rámci dynamického nákupného systému „Kancelársky nábytok, kovový nábytok a interiérové vybavenie DNS“.

**Otázka č. 1:**

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 - Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia uvádza v charakteristike, že sa má jednať o poľné pracovisko typu "Pelican Field Desk" alebo ekvivalent. Taktiež uvádza minimálne vonkajšie rozmery v rozloženom stave 190 x 70 x 60 cm. Bude verejný obstarávateľ akceptovať vonkajšie rozmery 200 x 71 x 56 cm pri dodržaní všetkých ostatných funkčných a kvalitatívnych parametrov ako plnohodnotný ekvivalent? Požadovaným rozmerom a kombinácií parametrov vyhovuje pravdepodobne len Pelican Field Desk a ako bolo preukázané vo Vysvetlení informácií potrebných na predloženie ponuky zo dňa 01.02.2024, produkt vie ponúknuť iba jeden jediný uchádzač, nakoľko má výhradné zastúpenie pre náš trh a nejedná sa tak o verejnú súťaž.

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ trvá na rozmeroch tak, ako ich definoval v opise predmetu zákazky. Verejný obstarávateľ pri koncipovaní požiadaviek na predmet zákazky vychádzal okrem dostupných možností na trhu v tomto segmente aj z priestorových a dispozičných možností zariadení a vybavenia, ktorým disponuje a ktoré sa má používať spolu s predmetom zákazky (napr. vnútorné rozmery stanov, iného poľného vybavenia, výpočtovej techniky a pod.). Verejný obstarávateľ pred vyhlásením verejného obstarávania overil nediskriminačnú povahu opisu predmetu zákazky, pričom eviduje tovary minimálne od troch výrobcov, ktoré spĺňajú všetky požiadavky na predmet zákazky vrátane rozmerov. Nestotožňuje sa preto s tvrdením, že predmet zákazky môže byť dodaný jediným dodávateľom a zákazka nespĺňa podmienky súťaže.

**Otázka č. 2:**

Verejný obstarávateľ požaduje termín dodania do 60 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti kúpnej zmluvy. Nakoľko sa jedná u týchto stolov vždy o zákazkovú výrobu termíny dodania sa pohybujú v rozmedzí 7 až 10 mesiacov. Bude verejný obstarávateľ akceptovať termín dodania 7 mesiacov?

**Odpoveď č. 2:**

Navrhovaná doba dodania 7 až 10 mesiacov niekoľkonásobne prevyšuje pôvodne stanovenú dobu dodania. Predmet zákazky je bežne dostupný na trhu, takže sa nejedná o tovar vyrábaný na mieru a lehota dodania je dostatočná. Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke dodania predmetu zákazky do 60 dní odo nadobudnutia účinnosti kúpnej zmluvy.

S pozdravom

.....  
**Ing. Branislav Chlebana**  
riaditeľ odboru verejného obstarávania  
MV SR